
 
  Код 

 Форма по ОКУД 0301005 

муниципальное общеобразовательное учреждение 

 «Основная школа №35 имени Героя Советского Союза Н.А. Кривова» по ОКПО 
21665689 

наименование организации   

 

  Номер документа Дата составления 

 ПРИКАЗ 01-22/32 27.03.2020 

     (распоряжение) 

О назаначении ответственных 

при переходе на обучение с помощью дистанционных технологий 

В соответствии  с  Законом РФ   «Об образовании в Российской Федерации» №273-ФЗ 

от 29.12.2012.г., нормативно-правовыми актами школы, Уставом школы, на основании 

приказа Министерства Просвещения РФ от 17.03.2020 № 104 «Об организации 

образовательной деятельности», письма департамента образования Ярославской области 

от 16.03.2020 N 24-1952/20, приказа департамента образования Ярославской области от 

18.03.2020 №24-2071/20, с целью недопущения распространения инфекционного 

заболевания 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

1. Долецкой О.В., Хорошевой Е.В., заместителям директора по учебно-воспитательной 

работе: 
• организовать обучение по основным образовательным программам начального 

общего, основного общего образования с помощью дистанционных технологий с 

06.04.2020; 
• проконтролировать внесение изменений в рабочие программы основных 

образовательных программ начального общего, основного общего образования в части 

закрепления обучения с помощью дистанционных технологий. 

2. Классным руководителям 1-9 классов проинформировать обучающихся и их родителей 

(законных представителей) об организации обучения с помощью дистанционных 

технологий и условий такого обучения всеми имеющимися средствами связи, включая 

родительские чаты. 

3. Назначить ответственными за информирование обучающихся, родителей (законных 

представителей) и организацию обучения с помощью дистанционных технологий 

классных руководителей 1-9 классов 
Ответственные за организацию обучения с помощью дистанционных технологий 

Ф. И. О. работника Класс 

Магазова А.В. 1 

Сафронова Н.В. 2А 

Савина А.С. 2Б ОВЗ 

Семенова А.Д. 2В ОВЗ 

Грибинюк Д.Н. 3 

Плешкова З.А. 4 

Журжина Е.С. 5А 

Старостина Н.Г. 5Б ОВЗ 

Сафронова Н.В. 6А 

Долецкая А.В. 6Б ОВЗ 

Мухина Н.А. 8А ОВЗ, 8Б ОВЗ 

Гусева Т.Ю. 9А 



Метелькова Л.А. 9Б ОВЗ 

 

4. Хорошевой Е.В., заместителю директора,  разместить настоящий приказ на 

официальном сайте школы в срок до 02.04.2020. 

5. Контроль исполнения приказа оставляю за собой. 
 

 
 


